Ц ser. archiducis nonnullos milites vocantibus quibusdam subditis, 
quos rebellio et novarum rerum cupiditas in transversum agit, Nis- 
sam esse submissos clavesque illius civitatis, magno eiusdem ser. 
archiducis episcopi wratislav. praejudicio, praecipere voluisse, eo 
solummodo praetextu, ut civitas ab iis in absentia ser. archiducis a 
periculis, si quae forte imminerent, defenderetur, — non ignorant 
sine dubio ili. et gen. vrae ecclesiam hanc a divae memoriae ante
cessore nostro Yladislao (!) erectam et dotatam esse ejusque patroci-
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nium ad defensionem ad nos ex conapactatorum formula pertinere. 
Quare etiam atque etiam Ш. et gen. vrae secum considèrent, possint- 
ne salvis paotis ac foederibus quicquam taie contra eam ecclesiam 
moliri. Nos quidem ut intactam illibatamque in his motibus relin- 
quant, ne majoris perturbationis causa inde oriatur, etiam atque 
etiam ill. et gen. vras hortamur, ac plane dissimulare non possumus, 
filiam eam nostram esse, cujus est mater metropolitana regni nostri 
ecclesia gnesnensis. Proinde nihil dubitari potest, quicquid filiae 
acciderit, id quoque ad matrem pari modo pertinere. Sciunt prae- 
terea ill. et gen. vrae, cum ser. austriaca familia tam arctas nobis 
necessitudines totque pacta nova et antiqua intercedere, ut tam pro
spera quam adversa communia nobis esse cum ea merito arbitremur. 
Quae propterea ad ill. et gen. vras perscribenda esse existimavimus, 
ut quo animo nos esse in tali causa oporteat aperiremus, et si quo- 
modo fieri posset, ab hisce periculosis consiliis ill. et gen. vras abdu- 
ceremus. Vixerunt majores ill. et gen. vrarum sub imperio ejusdem 
ser. famihae austriacae per multos annos pacate et tranquille. Non 
dubitamus posse simili modo ill. et gen. vras eadem pace tranquilli- 
tateque frui multaque incommoda, quae tale bellum consequuntur, 
evitare, si turbulenta consiha cum sanioribus commutare et ad offi
cium redire voluerint. Quare cum in animum induxerimus ad status 
ordinesque Bohemiae cum autoritate legationem nostram mittere, 
quae de pacificatione rerum omnium tractaret, et si facultas aliqua 
daretur, hasce nubes atque procellas, quae concitatae sunt, consilio 
et aequa rerum moderatione discuteret; poterunt quoque ill. et gen. 
vrae eadem opportunitate amplectendae pacis uti et si placuerit con
silio potius quam armis telam quam orsae sunt finire. Non dubita
mus autem ser. imperatorem Ferdinandum arbitrium nostrum acçep- 
taturum et eidem assensum suum non difficulter praebiturum. De 
sua igitur volúntate ill. et gen. vrae facient nos quam primum certio- 
res et haec omnia quae suscipimus, a sincero existimabunt animo 
pacisque perstudioso proficisci. Cum enim ill. et gen. vris optime 
cupiamus, nollemus eas in hos scopulos incidere, quos nulli penitus 
sine naufragio sunt praetervecti, cumque foederum atque pactorum 
vicinitatisque nexu copulatos nos esse cum ill. et gen. vris sentiamus, 
ab iis separari nos nullo modo posse profitemur, nisi se prius illae a 
jure gentium omnique justitia atque humanitate separaverint. De 
coetero optima quaeque ill. et gen. vris precamur et salvas eas inco- 
lumesque esse volumus. Dat. Warsaviae die decima octava mensis 
octobris A. D. MDCXIX. —

Oddano list 22. pazdź.
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23. p a ź dz ie rn ika .  Ks. J a n  C h r y s t y a n  n a jw y ż sz y  
h e tm a n  sz ląsk i  do k r ó la  Z y g m u n ta  III. (K.)

Ser. et potent, rex, cognate et affinis gratiosissime.. E t ex lite- 
ris regiae mtis vrae et ex legato ejusdem, gen. noh.que sincere nobis 
dilecto, Remigio Zaleski secret, decenter sufficienterque cognovimus : 
quern animum gratiosissimum atque bene merendi studium non tan
tum de inclyto Bohemiae regno, verum etiam de confoederatis pro- 
vinciis, adeoque etiam de patria nostra charissima Silesia prae se 
ferat vra mtas regia, qua propterea ad pacis et tranquillitatis studia 
reliquaque vicinitatis bonae officia nos propensissima mente invitât. 
Pro quo sane affectu erga nos regio, regiae mti v. gratias agimus 
ingentes. E t iterum nostram promtitudinem officiorumque vicissitu- 
dinem non spondemus tantum, sed et re ipsa ubertim praestabimus. 
Causam vero ipsam quod concernit regiae mti vrae hoc sincere 
significandum esse duximus, eam esse non nostram sed publicam et 
confoederatis regionibus plane communem, eamque non in nostro 
arbitrio esse positam, sed nos plus uno voto in deliberatione prae- 
stare non posse, de coetero ratione officii tantum rerum ab ordinibus 
ac statibus omnibus conclusarum et publiais suffragiis decretarum 
esse quasi administrum et executorem. E t quoniam in tanta festi- 
natione nobis respondendum fuit, ideoque officiose promittimus: nos 
causam hane totam, uti coeteris regionibus, ita et omnibus Silesiae 
ordinibus ac statibus, cum jam omnes Vratislaviae praesentes non fue- 
rint, fideliter proposituros, animum regiae mtis vrae longe gratiosis
simum recommendaturos, idque acturos esse, ut regia mtas vra fidem 
et promtitudinem nostram, quantum occasio in hac rerum ac temporum 
discrasia potest ferre, re ipsa deprehendere possit. Interea nos dili
gentissime operám dabimus, ut amicitiae et vicinitatis exoptatae jura 
a nobis et nostris hominibus studiose colantur et serventur, nihilque 
illis sit prius nihilque antiquius, nisi ut compactatis ac foederibus 
illis factu ipso robur addatur, eaque salva sarta et tecta teneantur. E t 
quia contra inclytum Poloniae regnum tota Silesia nihil unquam ho- 
stiliter cogitaverit, factum tamen est praeter omriem spem et opinio- 
nem, Polonos quosdam irruptiones fecisse, et ill. agnato, compatri 
et frátri nostro chariss., duo Henrico Wenceslao duci monsterber- 
gensi et olsnensi, comiti glacensi et dno Sternbergae, magna damna 
intulisse et praedam non contemnendam avexisse. In quo quidem 
incursu homines nostri praedationes illas armorum subsidio repri
mere, et vim ipsam vi solita quidem repellere potuissent. Nos tamen 
a vi studio singulári abstinere, et factum ipsum ad reg. mtis vrae 
tribunal et justitiae staterem deferre et inde opem ordinariam exspe-
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ctare voluimus, majorem in modum reg. v. mtem rogantes, ut fflos 
homines nefarios et petulantes reprimere, eos in obedientiae de- 
bitae officio continere et authores quarti primum inquirí poterunt, 
poena ordinaria afficere non gravetur. Nos in simili parilique causa 
et aliis omnibus reg. mti vrae omne gratificandi studium obser- 
vantiamque studiose repromittimus eamque bene feliciterque valere 
cupimus.